GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2024

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, Voto de Pesar, pelo falecimento do ex-vereador e

delegado José Carlos Rabelo, no sentido que seja apresentada as condolências à sua

família.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo de Caruaru apresenta o Voto de Pesar pelo falecimento do ex-

vereador e delegado José Carlos Rabelo. Uma pessoa ímpar e um grande profissional que

colaborou muito para o setor público em Caruaru, sobretudo na área da segurança pública,

quando foi Delegado Regional, além de servir ao nosso município como Secretário de Serviços

Públicos na gestão do prefeito José Queiroz.

Prestamos nossa solidariedade para com todos os parentes e amigos de Rabelão,

como era carinhosamente chamado por todos. Que Deus conforte e console o coração de todos.

Dê-se ciência aos familiares

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 12 de dezembro de 2024.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2024-12-12T14:32:28-0300
	Vereador Anderson Correia